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Szanowny Pan
Jan Nowak
Starosta Powiatu Kazimierskiego

Szef Obrony Cywilnej Powiatu

Wystąpienie pokontrolne

Kontrolę w Starostwie Powiatowym w Kazimierzy Wielkiej oraz Urzędzie Miasta i Gminy
Kazimierza Wielka i Urzędzie Gminy Bej sce

w dniach 3-4 czerwca 2014 roku

przeprowadził Zespół kontrolny w składzie:

Włodzimierz Kuszak, Kierownik oddziału w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach - Przewodniczący
zespołu, upoważnienie Nr 542 I 2014 z dnia 2 czerwca 2014 roku.

Jerzy Górak, Starszy inspektor wojewódzki w WBiZK ŚUW w Kielcach, upoważnienie
Nr 543 I 2014 z dnia 2 czerwca 2014 roku.

Adam Binkowski, Starszy inspektor w WBiZK ŚUW w Kielcach, upoważnienie
Nr 544 I 2014 z dnia 2 czerwca 2014 roku.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Realizacja zadań zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej:
1) ocena funkcjonowania na terenie powiatu systemu łączności oraz wykrywania

i alarmowania,
2) ocena działalność szkoleniowej i popularyzacyjnej zarządzania kryzysowego, ochrony

ludności i obrony cywilnej w 201 3 oraz 2014 roku.

Okres obj ęty kontrolą: od 1 stycznia 201 3 r. do 3 1 maj a 2014 roku.

Na podstawie 3 pkt 1 oraz 4 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca
2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów
obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. Nr 96, poz. 850) - do wojewody jako
Szefa Obrony Cywilnej Województwa, należy dokonywanie oceny stanu przygotowań
obrony cywilnej oraz ustalanie zadań i kontrola ich realizacji, koordynacja i kierowanie
działalnością w zakresie przygotowania i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej przez
szefów obrony cywilnej powiatów.
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Kontrolę przeprowadzono w obecności:

Wicestarosty Powiatu Kazimierskiego - Michała Buckiego
Burmistrza Miasta i Gminy Kazimierza Wielka - Tadeusza Knopka
Sekretarza Gminy Bejsce - Ilony Beruś

Informacji w czasie kontroli udzielał/a w:

1) Starostwie Powiatowym w Kazimierzy Wielkiej
Kierownik Referatu ds. Zarządzania Kryzysowego,
Obrony Cywilnej, Spraw Obronnych
i Spraw Administracyjnych - Jacek Sambór

2) Urzędzie Miasta i Gminy Kazimierza Wielka
Inspektor ds. powszechnego obowiązku obrony - Andrzej Blady

3) Urzędzie Gminy Bej sce
Inspektor ds. powszechnego obowiązku obrony
i zarządzania kryzysowego - Joanna Michalska

Komisja wpisała się do książki kontroli w:

1) Starostwie Powiatowym w Kazimierzy Wielkiej - pod pozycją Nr 4/20 14
2) Urzędzie Miasta i Gminy Kazimierza Wielka - pod pozycją Nr 2/20 14
3) Urzędzie Gminy Bejsce - pod pozycją Nr 4/20 14

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami:

1 . W wyniku przeprowadzonej kontroli w zakresie funkcjonowania na terenie powiatu
systemu łączności oraz wykrywania i alarmowania ustalono:
1 . 1 Wymiana informacji w zakresie zarządzania kryzysowego i ochrony ludności

odbywa się w Starostwie Powiatowym w Kazimierzy Wielkiej poprzez istniejący
system łączności przewodowej za pośrednictwem linii TP SA - Orange (operator:
Orange), w sieci radiotelefonicznej (radiotelefon Motorola), poczty elektronicznej
oraz przy pomocy telefonii komórkowej. Radiostacja sieci zarządzania kryzysowego
Motorola GM-360 zainstalowana jest w sekretariacie Starostwa na I piętrze,
W pok. nr 1 06. Druga radiostacja do łączności z gminami z terenu powiatu
zainstalowana jest w Referacie ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej,
Spraw Obronnych i Spraw Administracyjnych — na I piętrze, w pok. nr 101
W budynku starostwa. W czasie kontroli (w dniu 3 .06) sprawdzono działanie systemu
łączności radiowej w relacji Starostwo Powiatowe w Kazimierzy
Wielkiej — Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz Starostwo
Powiatowe — podległe gminy (tj. Kazimierza Wielka, Skalbmierz, Bejsce, Czamocin,
Opatowiec). W czasie sprawdzania łączności stwierdzono dobrą znajomość obsługi
radiostacji oraz zasad prowadzenia korespondencji radiowej . Prowadzony jest
dziennik kontroli stanu łączności z gminami. Z przedstawionej dokumentacji
wynika, iż w 2014 r. nie nawiązano łączności radiowej z gminą Opatowiec:
W styczniu - 5 krotnie, w lutym 4 - krotnie, w marcu 3 - krotnie, w kwietniu
2 - krotnie, w maju 4 - krotnie - kopia dziennika łączności tj. str. tytułowej oraz
sprawdzenia łączności od stycznia do maja 2014 roku stanowią załącznik do
egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. W czasie sprawdzania
zasilania awaryjnego radiostacji i systemu antenowego stwierdzono brak możliwości
pracy w systemie zasilania awaryjnego (niesprawne akumulatory). Podczas
sprawdzania systemu antenowego stwierdzono przepięcia w kablu antenowym (brak
zabezpieczeń przeciwporażeniowych i odgromowych). Na terenie powiatu
kazimierskiego znajduje się 75 syren alarmowych, w tym 20 syren sterowanych
drogą radiową oraz 2 syreny cyfrowe umożliwiające przekazywanie komunikatów
głosowych. Syreny sterowane drogą radiową uruchamiane są ze Stanowiska
Kierowania Komedy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kazimierzy
Wielkiej . Syreny elektroniczne zamontowane są na budynku UMiG w Kazimierzy
Wielkiej i na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Skalbmierzu.
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1 .2 Na podstawie zarządzenia nr 4/2013 Starosty Kazimierskiego w sprawie organizacji

stałych dyżurów na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa
zorganizowano system „Stałych dyżurów”. Zadaniem „Stałych dyżurów”
jest zapewnienie ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych
do uruchamiania realizacji zdań ujętych w planach operacyjnego funkcjonowania
we wszystkich stanach gotowości obronnej państwa, na terenie Powiatu
Kazimierskiego - kopia zarządzenia nr 4/2013 stanowi załącznik do egzemplarza
nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.

1 .3 Zawarte zostało porozumienie w dniu 1 3 stycznia 20 1 1 r. pomiędzy Starostą
Powiatowym w Kazimierzy Wielkiej ul. Tadeusza Kościuszki 12, a Komendantem
Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w sprawie utworzenia Powiatowego
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Kazimierzy Wielkiej. Zakres porozumienia obejmuje częściową obsługę
PCZK, poprzez pełnienie całodobowych dyżurów po godzinach pracy Starostwa
W dni wolne, poprzez strażaków z KP PSP w Kazimierzy Wielkiej - kopia
porozumienia z dnia 13. 01.2011 stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu
wystąpienia pokontrolnego.

1 .4 W dniu 28 sierpnia 201 3 r. Starosta Powiatu wskazał koordynatora
Centralnej Aplikacji Raportującej, którym został Kierownik Referatu
ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej, Spraw Obronnych i Spraw
Administracyjnych - kopia pisma Starosty Powiatu z dnia 28 sierpnia 2013 r.
(znak.ZKiSA. 5532. 22. 2013) stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu
wystąpienia pokontrolnego.

1 .5 Prowadzony jest miesięczny trening odbioru sygnałów z systemu powszechnego
ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami z powietrza.
Radiostacja do odbioru sygnałów w systemie zainstalowana jest w sekretariacie
Starostwa - kopia dziennika z 2014 r. odbioru sygnałów z systemu powszechnego
ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami z powietrza
stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.

1 .6 W UMiG Kazimierza Wielka wymiana informacji w zakresie zarządzania
kryzysowego i ochrony ludności odbywa się poprzez istniejący system łączności
przewodowej, poczty elektronicznej oraz przy pomocy telefonii komórkowej i sieci
radiotelefonicznej . Radiostacj a Motorola GM-3 60 znaj duj e się w pomieszczeniu
sekretariatu UMiG — na I piętrze, w pokoju nr 1 02. W czasie kontroli (w dniu 4.06)
sprawdzono działanie systemu łączności radiowej w relacji UMiG Kazimierza
Wielka — WCZK oraz UMiG Kazimierza Wielka — SP Kazimierz Wielka, a także
UMiG Kazimierza Wielka — UG Bejsce. Podczas sprawdzania łączności stwierdzono
dobrą znajomość obsługi radiotelefonu i prowadzenia korespondencji przez
pracownika sekretariatu UMiG w Kazimierzy Wielkiej oraz osobę zapewniającą
zastępstwo podczas nieobecności etatowego pracownika. W czasie sprawdzania
zasilania awaryjnego radiostacji i systemu antenowego stwierdzono brak możliwości
pracy w systemie zasilania awaryjnego (niesprawny akumulator). W systemie
Wykrywania i Alarmowania zainstalowanych j est 1 9 syren alarmowych, w tym
5 syren uruchamianych radiowo ze Stanowiska Kierowania KP PSP
w Kazimierzy Wielkiej oraz 1 syrena elektroniczna zamontowana na UMiG
w Kazimierzy Wielkiej.

1 7 W UG Bejsce wymiana informacji w zakresie zarządzania kryzysowego i ochrony
ludności odbywa się poprzez istniejący system łączności przewodowej za
pośrednictwem linii TP SA — Orange (operator: Orange i Netia). W sieci
radiotelefonicznej, poczty elektronicznej oraz przy pomocy telefonii komórkowej.
Radiostacja Motorola GM-360 znajduje się w pomieszczeniu sekretariatu UG — na
I piętrze, w pokoju nr 1 8. W czasie kontroli (w dniu 3 .06) sprawdzono działanie
systemu łączności radiowej w relacji UG Bejsce — SP Kazimierza Wielka oraz
UG Bejsce - WCZK. Podczas sprawdzania łączności stwierdzono dobrą znajomość
obsługi radiotelefonu i prowadzenia korespondencji przez pracownika sekretariatu
UG w Bejscach. W czasie sprawdzania zasilania awaryjnego radiostacji i systemu
antenowego stwierdzono brak możliwości pracy w systemie zasilania awaryjnego
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(niesprawny akurnulator).W systemie Wykrywania i Alarmowania zainstalowanych
jest 8 syren alarmowych, w tym 5 syren uruchamianych jest radiowo ze Stanowiska
Kierowania KP PSP w Kazimierzy Wielkiej . Syreny znajdują się
w miejscowościach: Bejsce, Czyżowice, Dobiesławice, Kaczkowice, Królewiec,
Morawianki, Piotrkowice, Sędziszowice.

2. W wyniku przeprowadzonej kontroli w Starostwie Powiatowym w Kazimierzy Wielkiej
w zakresie działalności szkoleniowej i popularyzacyjnej zarządzania kryzysowego,
ochrony ludności i obrony cywilnej w 20 1 3 r. oraz 2014 roku ustalono:
2.1 Zalecenia z dnia 14 stycznia 2014 r. do działalności w dziedzinie Obrony Cywilnej

Powiatu Kazimierskiego w 2014 roku określają cele oraz kierunki i zadania
priorytetowe w zakresie obrony cywilnej . Dotyczą one wykrywania zagrożeń,
ostrzegania i alarmowania, zadań organizacyjnych, planowania i ratownictwa,
szkolenia, ćwiczeń i popularyzacji, zabezpieczenia logistycznego i infrastruktury
technicznej. W zaleceniach określone zostały terminy realizacji zadań oraz
odpowiedzialni za ich wykonanie - kopia zaleceń stanowi załącznik do egzemplarza
nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.

2.2 Nie był opracowany plan działania na 2013 r. oraz 2014 r., którego opracowanie
wynika z 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r.
w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa OCK, szefów obrony cywilnej
województw, powiatów i gmin, a także z zaleceń Szafa Obrony Cywilnej
Województwa do działalności w dziedzinie obrony cywilnej województwa
świętokrzyskiego w 2013 r. i 2014 roku.

2.3 Nie były sporządzane plany szkolenia w zakresie zarządzania kryzysowego, ochrony
ludności i obrony cywilnej na 201 3 r. oraz 2014 rok. Organizowane przedsięwzięcia
szkoleniowe dokumentowane były na bieżąco:
— 20.09.2013 r. przeprowadzono trening doskonalący z zakresu prognozowania

skażeń wg normy ATP-45B,
— 1 1 . 10.201 3 r. Sekretarz Powiatu i Kierownik Referatu ds. Zarządzania

Kryzysowego, Obrony Cywilnej, Spraw Obronnych i Spraw Administracyjnych
uczestniczyli w Aplikacyjnych Cwiczeniach Taktyczno-Bojowych AQUA 2013,
które odbyły się w siedzibie Komedy Powiatowej PSP w Kazimierzy Wielkiej,

— 1 8.10.2013r. przeprowadzono wspólne ćwiczenia służb, inspekcji i straży
powiatowych „Wypadek Masowy-Kibice 2013”,

— prowadzone były comiesięczne treningi odbioru sygnałów w systemie
powszechnego ostrzegania woj sk oraz ludności cywilnej o zagrożeniu
uderzeniami z powietrza.

2.4 Sporządzone zostały „Roczne Plany Pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego” na 201 3 r. oraz 2014 rok. W planie pracy na 201 3 r.
i 2014 r zaplanowano po 6 przedsięwzięć do realizacji. Głównym tematem pracy
PZZK były zagadnienia związane z organizacją kierowania procesem zarządzania
kryzysowego na terenie powiatu, ocena występujących i potencjalnych zagrożeń
mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń,
przedsięwzięcia związane z utrzymaniem w aktualności Planu Zarządzania
Kryzysowego Powiatu Kazimierskiego oraz uczestniczeniem w szkoleniach
i ćwiczeniach szczebla nadrzędnego. Podczas posiedzeń i spotkań PZZK
sporządzane były protokoły i listy obecności.

2.5 Prowadzono szkolenia obronne dla poszczególnych grup szkoleniowych zgodnie
z planem szkolenia obronnego na 201 3 r. oraz prowadzone są szkolenia zgodnie
Z planem na 2014 rok.

2.6 W roku 2013 Starosta Powiatu Jan Nowak ukończył Wyższy Kurs Obroimy
w Akademii Obrony Narodowej . Wicestarosta Powiatu Michał Bucki ukończył
w/w kurs w 2014 roku. W latach 2013 i 2014 Starosta oraz Wicestarosta wzięli
udział w szkoleniu obronnym wg. planu szkolenia obronnego na 201 3 r. i na 2014 r.
Ponadto w dniach:
— 22-24 maja 2013 r. Sekretarz Powiatu oraz Kierownik Referatu ds. Zarządzania

Kryzysowego, Obrony Cywilnej, Spraw Obronnych i Spraw Administracyjnych
wzięli udział w szkoleniu na temat zasad prognozowania skażeń oraz wymiany
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informacji o użyciu broni masowego rażenia i zdarzeń typu ROTA w systemie
wykrywania i alarmowania zgodnie z normą ATP-45 zorganizowanym przez
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SUW w Kielcach,

— 1 O-1 1 września 201 3 r. dwóch pracowników Referatu ds. Zarządzania
Kryzysowego, Obrony Cywilnej, Spraw Obronnych i Spraw Administracyjnych
uczestniczyło w szkoleniu obronnym zorganizowanym przez Wydział
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SUW w Kielcach,

— 28-30 maja 2014 r. w powyższym szkoleniu wziął Kierownik Referatu
ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej, Spraw Obronnych i Spraw
Administracyjnych.

2.7 Na tablicach i gablotach informacyjnych w kontrolowanych jednostkach gminnych
oraz Starostwie Powiatowym są zamieszczone aktualne sygnały alarmowe
i ostrzegania o zagrożeniach oraz numery alarmowe do policji „997”, straży pożarnej
„998”, pogotowia ratunkowego „999”, energetycznego „991”, gazowego „992”,
wodno-kanalizacyjnego „994”, europejski numer alarmowy „1 12”, a także
informacje o sposobach zachowiana się ludności w sytuacji wystąpienia zagrożeń,
które mogą wystąpić na terenie gmin i powiatu kazimierskiego. Na stronie
http://powiat.kazimierzaw.pl/w zakładce „Ostrzeżenia meteo” są opublikowane
prognozy i ostrzegania o niebezpiecznych zjawiskach meterologicznych,
a w zakładce „PCZK Kazimierza Wielka” opublikowane są tabele sygnałów
alarmowych oraz informacje o roli samorządu terytorialnego w zakresie ochrony
ludności, a także ostrzeżenia i komunikaty Instytutu Meteorologii i Gospodarki
Wodnej w Krakowie.
Ponadto przeprowadzone zostały w dniu:
— 10 kwietnia 2013 r. Powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy

Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”,
— 3 O kwietnia 201 3 r. Powiatowe eliminacj e Ogólnopolskiego Konkursu

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.
2.8 W tygodniku „Echo Ponidzia” publikowane są okresowo informacje dotyczące

sytuacji kryzysowych oraz o realizowanych przedsięwzięciach z zakresu
bezpieczeństwa, ratownictwa, ochrony ludności i obrony cywilnej.

Podczas kontroli wykonane zostały zdjęcia w Starostwie Powiatowym w Kazimierzy
Wielkiej dwóch urządzeń łączności radiowej GM-360 Motorola i radiostacji ICOM „71 8 do
odbioru sygnałów z systemu powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej
O zagrożeniu uderzeniami z powietrza, a także radiotelefonu GM-360 Motorola
w UMiG Kazimierza Wielka i UG Bejsce - które stanowią załącznik do egzemplarza nr 2
projektu wystąpienia pokontrolnego.

W toku kontroli zespół kontrolny otrzymał odpowiedzi i wyjaśnienia sporządzone na
piśmie przez Kierownika Referatu ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej, Spraw
Obronnych i Spraw Administracyjnych - które stanowią załącznik do egzemplarza nr 2
projektu wystąpienia pokontrolnego.

Na podstawie obowiązuj ącego regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego
w Kazimierzy Wielkiej zadania z zakresu zarządzania kryzysowego, ochrony ludności
i obrony cywilnej realizowane są przez Referat ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony
Cywilnej, Spraw Obronnych i Spraw Administracyjnych. Do podstawowego zakresu
działania Referatu należy w szczególności kierowanie monitorowaniem, planowaniem,
reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie powiatu, realizacja zadań z zakresu
planowania cywilnego oraz realizacja zadań obronnych i spraw administracyjnych.
W Referacie zatrudnione są 2 osoby, w tym Kierownik Referatu — Jacek Sambór.
W regulaminie uwzględnione zostały również wspólne zadania wydziałów starostwa
w zakresie realizacji zadań między innymi zarządzania kryzysowego i zadań obronnych,
w tym dot. Obrony Cywilnej - kopia str. 1, 8, 9 oraz 15, 16, 1 7, 18 Regulaminu
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kazimierzy Wielkiej (Załącznika Nr 1 do
uchwały Nr XXII!] 60/20] 3 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 2 września 201 3 roku),
stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.
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Stwierdzone uchybienia

1 . W sytuacji awarii systemu elektroenergetycznego niesprawność akumulatorów układu
zasilania awaryjnego radiotelefonów (w Starostwie Powiatowym w Kazimierzy Wielkiej
oraz w Urzędzie Miasta i Gminy Kazimierza Wielka i Urzędzie Gminy Bej sce)
uniemożliwi prowadzenie łączności radiowej oraz skuteczne ostrzeganie,
powiadamianie, reagowanie i zarządzanie kryzysowe.

2. Występujące w Starostwie Powiatowym w Kazimierzy Wielkiej przepięcia w kablu
antenowym (brak zabezpieczeń przeciwporażeniowych i odgromowych) może
spowodować znaczne zakłócenia w działaniu urządzeń łączności radiowej oraz
utrudnienia w ich obsłudze.

3 . Z analizy dziennika kontroli stanu łączności powiatu kazimierskiego z gminami wynika,
iż 2014 r. nie nawiązano łączności radiowej z gminą Opatowiec: w styczniu 5 - krotnie,
w lutym 4 - krotnie, w marcu 3 - krotnie, w kwietniu 2 - krotnie, w maju 4 - krotnie.
Biorąc powyższe pod uwagę istnieje prawdopodobieństwo, że w sytuacjach
kryzysowych utrudnione będzie prawidłowe prowadzenie korespondencji radiowej
z Urzędem Gminy w Opatowcu.

4. Nie były opracowywane plany działania w zakresie obrony cywilnej (obowiązek taki
wynika z 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej
województw, powiatów i gmin - Dz.U. Nr 96, poz. 850).

Mając na uwadze powyższe oceny i uwagi wnoszę 0:

1 . Sprawdzenie zasilania awaryjnego radiotelefonów we wszystkich gminach i usunięcie
stwierdzonych niesprawności akumulatorów.

2. Zapewnienie działania urządzeń łączności radiowej GM-360 Motorola i radiostacji
ICOM 71 8 w Starostwie Powiatowym w sposób umożliwiaj ący dalsze bezpieczne
użytkowanie oraz nie powodujący powstawania zakłóceń.

3 . Wyj aśnienie przyczyny braku łączności radiowej z Urzędem Gminy Opatowiec
oraz podjęcie czynności mających na celu zapewnienie codziennego udział gminy
Opatowiec w kontroli łączności radiowej.

4. Coroczne opracowywanie planu działania oraz wytycznych lub zaleceń albo
rekomendacji do działalności w zakresie obrony cywilnej powiatu kazimierskiego
( 3 pkt 3 oraz 4 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r.
W sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów
obrony cywilnej województw, powiatów i gmin - Dz.U. Nr 96, poz. 850).
Uwzględnianie w rocznym planie działania węzłowych problemów przewidzianych do
realizacji oraz dokonywanie bieżącej aktualizacji planu o nowe zadania, które wynikają
z ukazujących się aktów prawnych oraz wytycznych, zaleceń, rekomendacji,
ustaleń — odpowiednich organów nadrzędnych.
Dobrą praktyką powinno być prowadzenie raz na kwartał kontroli łączności radiowej

z gminami na administrowanym terenie w sieci zarządzania i kierowania Wojewody
Swiętokrzyskiego z wykorzystaniem akumulatorów układu zasilania awaryjnego (Rozdział I
pkt. 6 Zaleceń Wojewody Swiętokrzyskiego — Szefa Obrony Cywilnej Województwa

dnia 23 grudnia 2013 roku do kiałainości w diedinie obrony cywilnej wojewóktwa świętokrskieo
w2014 roku).

Informując o powyższym proszę o podjęcie działań mających na celu usunięcie
stwierdzonych uchybień. Jednocześnie proszę o zapoznanie z zaleceniami i wnioskami
zawartymi w niniejszym wystąpieniu pokontrolnym Burmistrza Miasta
i Gminy Kazimierza Wielka oraz Wójta Gminy Bejsce, a także pozostałych szefów obrony
cywilnej na administrowanym terenie w zakresie spraw ich dotyczących.
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Ponadto proszę poinformować Woj ewodę Świętokrzyskiego, w terminie 2 1 dni od daty
otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego - o sposobie wykonania zaleceń,
wykorzystaniu wniosków lub przyczynach ich niewykorzystania albo o innym sposobie
usunięcia stwierdzonych uchybień.

Z up. WOJEWODY śIĘTQ KRZY$,I EGO
SZEFA OBRONT”

aij
YREKT”

Wykonano w 2 egz.
Egz. nr 1 — Starosta Powiatu Kazimierskiego
Egz.nr 2—a/a


